mittentes, in fide ac verbo nostro Caesareo et regio 

nos ea omnia et singula grata, rata, firma et per¬ 

petua habituros et poenitus observaluros quae per 

ipsum illustrem Viceregem nostrum, tam solum 

quam cum aliis quibuscumque mandatariis et pro- 

curatoribus noslris acta, dieta; gesta, lacta, tractata 

fuerint, et quomodolibet procurata atque conclusa, 

et nullo unquam tempore contraventuros quamvis 

ratione, iure vel causa, etiam si de iure possemus, 

sub hypoleca et obligatione omnium bonorum no- 

slrorum praesentium et futurorum,harum testimonio 

litterarum manu nostra subscriptarum et magni 

nostri sigilli appensione munitarum. 

Datum in civitate nostra Granatac, die 

XXI mensis Septembris, anno Domini 1526, 
regnorum nostrorum Domani Vili, atioium 

vero omnium XI. 
Yo el Roy. 

Ad mandalum Caesareae et Calholicae maiestalis: 

Alfonsus Valdesius. 

28 
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2751) Nota. Sier Andrea et Piero da Molin dal Ban¬ 
che, in questi zorni haveano fatto uno lolho de 

alcune zoie con benefìciadi di danari, con meter 

uno ducato per bolletin ; et atento è una parte 

presa nel Conseio di X con la Zonta, che non si 

possi far alcun lolho senza licentia del ditto Con¬ 

seio di X sotto gran pene, et sier Antonio di Prioli 

dal Banco qual è inimicissimo di Mulini per caxon 

del Bancho, introe et mandò con li compagni a 

far uno comandamento non andasse più drio tal 

lolho. 

A dì 5. La malina, vene in Collegio l’orator 

di Mantoa con a visi hauti del suo signor, et ri¬ 

porti vechii del campo cesareo di primo, qual si 

ha inteso per avanti. 

Vene il Legato del Papa con una lettera hauta 

da Ymola del Vizardirii, di 2, qual li scrive la sua 

levala con il marchese di Saluzo et le zente, et 

esser venuti lì a Imola per esser avanti del campo 

inimico, et il proveditor Viluri era restato in Bo¬ 

logna con parte di le zente per aspeclar li danari 

per pagar li sguizari et altri che ’1 proveditor Pi- 

xani li dovea mandar ; et sopra questo scrive assai 

si mandi li danari etc. Item, come il signor Fe¬ 

derico di Bozolo con 3U00 fanti di fiorentini era 

venuto per intrar in Faenza, et quelli non avendo 

voluto entrino, si era reduto con li nostri etc. E1 

Serenissimo li disse era sta provisto di scudi 15 

milia mandati. 

Da Fiorenza, del Foscari oralor nostro, 

di 2. Come il Cardinal Cortona et quelli signori 

di la pratica si haveano doleste molto che le zente 

nostre erano venute di qua di Po, et che in questo